

Ympäristöluvut

## Uudelleen kuulutus hakemuksen täydennyksen johdosta

Vesilain mukainen lupahakemus

### Kuulutuksen julkaisupäivä

22.1.2025

### Hakemuksen tiedoksisaantipäivä

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 29.1.2025.

### Hakija

Kuvaksen- ja Sääksjärven laskuyhtiö

### Asia

Sääksjärven ja Vasarainen-lammen keskivedenkorkeuden nostaminen, Joroinen ja Rantasalmi

### Dnro

ISAVI/8665/2021

### Hakemuksen pääasiallinen sisältö

Kuvaksen- ja Sääksjärven laskuyhtiö hakee muutosta Kuvaksen- ja Sääksjärven laskemishankkeen lupaan (Vesistötoimikunnan päätös 27.1.1962). Hankkeen tarkoituksena on laillistaa pitkään jatkunut ja luvasta poikkeava tilanne Sääksjärven ja Vasaraisen lammen vedenkorkeuksien osalta. Tarkoituksena on myös turvata mainittujen vesistöjen virkistysarvo ja lisäksi poistaa pitkään jatkuneet erimielisyydet.

Vasaraisen lammen lasku-uomaan rakennetaan noin 1,0 m korkea pohjapato, jonka kynnysoleveys on 4 m ja jossa keskellä on 15 cm syvä ja 150 cm leveä syvennys. Padosta alavirtaan uoma kunnostetaan noin 15 metrin matkalla matalaksi koskeksi. Pohjapadon rakentamisessa käytetään hyväksi paikalla jo olevaa kivipatoa. Sääksjärvestä lähtevään uomaan tilustien rummusta ylävirtaan kunnostetaan kiviaineksista noin 10 m pitkä matala virtapaikka ja siihen rakennetaan kynnyksen, jonka kynnysoleveys on 3 m ja jossa on keskellä 15 cm syvä ja 50 cm leveä syvennys. Tilustierummussa oleva ja säännöstelyyn käytetty käsikäyttöinen pato poistetaan.

Hankkeen johdosta Sääksjärven keskivesi pysyy likimain samana kuin se on ollut vuosina 1987–2019. Se nousee voimassa olevaan lupaan

verrattuna noin 0,5 m, mutta laskee luonnontilaan verrattuna myös noin 0,5 m. Vasaraisen lammen keskivesi nousee hankkeen johdosta myös noin 0,5 m, ei kuitenkaan merkittävästi pitkään vallinneesta vedenkorkeudesta, jota ei ole systemaattisesti seurattu.

Hakija on esittänyt korvauksia hankkeen johdosta vesialueeksi muuttuvista maa-alueista. Hakijan esityksessä sekä metsän että tonttien maapohjan arvona on käytetty yksikköhintaa 500 eur/ha. Vesialueeksi muuttuvan metsäalueen pinta-ala on yhteensä noin 14,9 ha ja tonttimaan 2 ha. Esitettyjen korvausten yhteissumma on 12 673,08 euroa, johon sisältyy vesilain 13 luvun 11 §:n mukainen puolitoistakertaisuus korvauksen määrässä, jos edunmenetys aiheutuu oikeudesta muuttaa vesialueeksi toiselle kuuluvaa maa-aluetta.

Hyötynä voidaan pitää vesistöjen virkistysarvon säilymisen lisäksi sitä, että pitkään jatkuneet erimielisyydet loppuvat, mikä on yleisen edun mukaista. Hyödyn rahalliseksi arvoksi voidaan arvioida noin 80 000 euroa. Lisäksi hyötynä saavutetaan kalojen kulkuesteiden poistuminen.

Asia kuulutetaan uudelleen, koska hakemusta on 1.11.2024 täydennetty kiinteistökohtaisilla korvausesityksillä peruskuivatussyvyyden heikentymisestä. Hakija on arvioinut peruskuivatussyvyyden heikentymisestä tuotannollisilla alueilla aiheutuvien haittojen suuruudeksi yhteensä noin 155 000 euroa.

Aiemmin toimitetut muistutukset otetaan asian käsittelyssä huomioon.

## Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa <https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2088313>. Kuulutusaika on **22.1.-28.2.2025**.

## Muistutukset ja mielipiteet

Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat tehdä muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä.

## Ohjeet muistutuksen tekemiseen

Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat:

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero
- yllä mainittu hakijan ja asian nimi sekä diaarinumero **ISAVI/8665/2021**
- muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon hakemuksen mukaisen toiminnan vaikutukset kohdistuvat



- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti muu selvitys asiamiehen toimivallasta.

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista **viimeistään 28.2.2025:**

- sähköisen asioinnin kautta: [avi.fi/sahkoiset-lomakkeet](http://avi.fi/sahkoiset-lomakkeet)
- sähköpostina: [ymparistolupa.ita@avi.fi](mailto:ymparistolupa.ita@avi.fi)
- postitse: Itä-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvut, PL 2, 13035 AVI.

Tieto päätöksen antamisesta (pätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lähettämään sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka ovat asioineet sähköisesti.

## Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille.

## Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille

Hakemuksessa tarkoitettulla hankkeella saattaa olla vaikutuksia myös seuraavilla yhteisillä maa- tai vesialueilla: Sydänmaa 2, 3, 4, 5, 8 + 9 Järjestäytymätön osakaskunta, 171-418-876-1; Lahnalahti 5-6, 171-409-876-1; Haapataipale 1-7 -osakaskunta, 681-403-876-1.

## Lisätietoja antavat

ympäristöylitarkastaja Tomi Puustinen, puh. 029 501 6873  
ympäristöneuvos Kati Manu, puh. 029 501 7027  
ympäristöneuvos Riitta Ikäheimo, puh. 029 501 6828  
sähköposti: [etunimi.sukunimi@avi.fi](mailto:etunimi.sukunimi@avi.fi)

### ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

puh. 0295 016 000  
[kirjaamo.ita@avi.fi](mailto:kirjaamo.ita@avi.fi)  
[www.avi.fi/ita](http://www.avi.fi/ita)

Mikkelin päätoimipaikka  
Raatihuoneenkatu 5, 6. krs  
Mikkeli

Joensuun toimipaikka  
Kauppakatu 40  
Joensuu

Kuopion toimipaikka  
Hallituskatu 12-14  
Kuopio

Postiosoite: PL 2, 13035 AVI